
   

 
 

Opakované žaloby 
 

Počet vyhodnocených let:     15 (1996 – 2011)  
Počet vyhodnocených případů:   2 375 000  
Počet odpracovaných hodin celkem: 2 463 433  

 
 
 
 
 



   

 
1) Vymáhání pohledávek ukončené před podáním žaloby 

 
 (zaplaceno 1 200 000, odepsáno 120 000,  

celkem 1 320 000 případů )  
 

 čas na jeden případ cca 5 až 10 minut 
Uvažováno 10 min = 1/6 hod 

1 320 000 x 1/6 = 220 000 hod  
 
 
 



   

 
1) Vymáhání pohledávek ukončené před podáním žaloby 

 
Činnost: 

 fyzické převzetí podkladů od klienta  
 evidence včetně zavedení věcí do počítačových systémů  

 kontrola úplnosti a použitelnosti podkladů 
 zpracování a odeslání upomínky před žalobou 

 komunikace s klientem 
 
 
 



   

 
2) Vymáhání pohledávek ukončené v průběhu nalézacího řízení 

zaplaceno 140 000, odepsáno 35 000, celkem 175 000 případů  
 čas na jeden případ cca 50 minut  

Celkem 145 833 hod 
 

+ čas strávený soudními jednáními 10 advokátů a koncipientů po 
dobu 15ti let v desetitisících věcí u pražských soudů (cca 75-80% 

věcí) 
112 000 ( 20 věcí á 1hod.)  = 5 600 hod.  

 
 



   

2) Vymáhání pohledávek ukončené v průběhu nalézacího řízení 
 

Činnost: 
 kontrola osobních dokladů s databází neplatných dokladů Policie ČR 
 podání žaloby vč. identifikace údajů 
 účast na jednáni vč. převzetí předvolání a zajištění účasti přísl. právníků 
 zajištění v případě odročení dalších jednání vč. písemného zpracování      

doplnění žaloby, zajištění svědků, zajištění dalších důkazů (cca 10-20% věcí) 
 evidence rozhodnutí 
 evidence vrácených příloh žaloby a předání klientovi 
 zajištění právních mocí vč. požadavku na jejich vyznačení 
 rozúčtování plateb učiněných dobrovolně po rozhodnutí 

 
 



   

3) Vymáhání pohledávek ukončené po podání návrhu na exekuci 
 

 zaplaceno 240 000, odepsáno  140 000, celkem 380 000 
případů 

 
 čas na jeden případ cca 3 až 5 hodin 

Celkem při 3 hod. 
380 000 x 3 =  1 140 000 hod. 
------------------------------------- 

Zbytek do 2 375 000 případů    NESKONČENO 
 
 



   

3) Vymáhání pohledávek ukončené po podání návrhu na exekuci 
 

Činnost: 
 odeslání upomínky před návrhem na exekuci 
 kontrola rejstříku insolvenčních řízení před podáním návrhu na exekuci 
 podání návrhu na exekuci 
 vyjádření k odvolání nebo námitkám povinného 
 přihlášení pohledávek do dražby 
 přihlášení pohledávek do insolvenčního řízení 
 přihlášení pohledávek do dědického řízení  
  souhlas oprávněného s výmazem exekutorského zástavního práva pro KÚ  
 zastoupení klienta v případě podání vylučovací žaloby 
 zastoupení klienta  v případě podání žaloby pro zmatečnost 

 



   

Další průběžné činnosti 
 

 návrh na odpis pohledávky 
 dohoda s povinným o splácení, snížení dluhu apod. 

 rozúčtování plateb došlých na příslušný účet klienta (denní, 
měsíční dle dohody s kli.)  

 podklady pro měsíční účetní uzávěrku klienta  
 další specifické činnosti (nelze opsat s ohledem na advokátní 

mlčenlivost- totožnost klienta)  
 

 
 



   

 
 Počet vyhodnocených let:        15 (1996 – 2011) 
 Počet vyhodnocených případů:   2 375 000 
 Počet odpracovaných hodin celkem  2 463 433 

Mzdy 
Energie 

Nájemné 
HW+ SW 

Další náklady (kancelářské potřeby, komunikace) 
 

 


